Ementa: ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Governo e Serviços Públicos, estudos e

providencias para realização de manutenção completa da sinalização horizontal de toda

extensão do bairro Villa Verde.

Senhor Presidente:

Considerando que, a sinalização do referido bairro encontra-se significativamente deteriorada, e

isso é motivo de preocupação, uma vez que a sinalização inadequada pode resultar em situações

perigosas, aumentando o risco de acidentes. Além disso, uma sinalização inadequada não apenas

compromete a segurança, mas também afeta negativamente a estética do bairro.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Governo e

Serviços  Públicos,  estudos  e  providencias  para  realização  de  manutenção  completa  da

sinalização horizontal de toda extensão do bairro Villa Verde.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 31 de outubro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-10-31T16:47:39+0000